
            Projekto 

lyginamasis variantas  

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

ADMINISTRACINIŲ NUSIŽENGIMŲ KODEKSO 328, 329, 465, 469, 479, 589 IR 685 

STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

   ĮSTATYMAS 

 

2016 m.      d. Nr.  

Vilnius 

 

 

 

1 straipsnis. 328 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 328 straipsnį ir jį išdėstyti taip:  

„328 straipsnis.      Energijos išteklių ir energijos bei šalto vandens tiekėjų duomenų apie 

įmonės ūkinę finansinę veiklą nepateikimas ir duomenų, žinant, kad jie klaidingi, pateikimas 

1. Energijos išteklių biržos operatoriaus, įmonių, kurios verčiasi energetikos veikla, 

geriamojo vandens tiekėjų duomenų apie įmonės ūkinę finansinę veiklą nepateikimas nustatyta 

tvarka Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai Lietuvos Respublikos 

infrastruktūrų reguliavimo tarybai  

užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo vieno 

šimto penkiasdešimt iki trijų šimtų eurų. 

2. Įmonių, kurios verčiasi energetikos veikla, duomenų apie įmonės ūkinę finansinę veiklą 

nepateikimas nustatyta tvarka ar duomenų, žinant, kad jie klaidingi, pateikimas valstybės 

institucijoms 

užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo vieno 

šimto penkiasdešimt iki keturių šimtų penkiasdešimt eurų. 

3. Energijos išteklių biržos operatoriaus, įmonių, kurios verčiasi energetikos veikla, 

geriamojo vandens tiekėjų duomenų, žinant, kad jie klaidingi, pateikimas Valstybinei kainų ir 

energetikos kontrolės komisijai Lietuvos Respublikos infrastruktūrų reguliavimo tarybai  

užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo trijų 

šimtų iki keturių šimtų penkiasdešimt eurų.“ 

 

2 straipsnis. 329 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 329 straipsnį ir jį išdėstyti taip:  

„329 straipsnis.      Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos Lietuvos 

Respublikos infrastruktūrų reguliavimo tarybos nutarimų sprendimų pažeidimas arba 

nevykdymas  

1. Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos Lietuvos Respublikos 

infrastruktūrų reguliavimo tarybos nutarimų sprendimų pažeidimas arba nevykdymas  

užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo 

šešiasdešimt iki vieno šimto dvidešimt eurų. 

2. Šio straipsnio 1 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas pakartotinai,  

užtraukia baudą nuo vieno šimto keturiasdešimt iki trijų šimtų eurų.“ 

 

3 straipsnis. 465 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 465 straipsnį ir jį išdėstyti taip:  

„465 straipsnis.      Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos infrastruktūrų 

reguliavimo tarybos nurodymų pašalinti radijo trikdžius arba sumažinti jų lygį nevykdymas 

1. Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos infrastruktūrų reguliavimo tarybos 

nurodymų pašalinti radijo trikdžius arba sumažinti jų lygį nevykdymas  



2 

 

užtraukia baudą asmenims, kurie nesiverčia elektroninių ryšių veikla, arba juridinių asmenų, 

kurie nesiverčia elektroninių ryšių veikla, vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo 

vieno šimto penkiasdešimt iki trijų šimtų eurų. 

2. Šio straipsnio 1 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas pakartotinai, 

užtraukia baudą nuo keturių šimtų penkiasdešimt iki aštuonių šimtų penkiasdešimt eurų. 

3. Už šio straipsnio 1, 2 dalyse numatytus administracinius nusižengimus gali būti skiriamas 

aparatūros arba įrenginių konfiskavimas.“ 

 

4 straipsnis. 469 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 469 straipsnį ir jį išdėstyti taip:  

„469 straipsnis.      Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos infrastruktūrų 

reguliavimo tarybos nustatytų privalomųjų standartų, specifikacijų ar rekomendacijų techninių 

reikalavimų nesilaikymas“ 

1. Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos infrastruktūrų reguliavimo tarybos 

nustatytų privalomųjų standartų, specifikacijų ar rekomendacijų techninių reikalavimų 

nesilaikymas 

užtraukia baudą asmenims, kurie nesiverčia elektroninių ryšių veikla, arba juridinių asmenų, 

kurie nesiverčia elektroninių ryšių veikla, vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo 

vieno šimto penkiasdešimt iki penkių šimtų eurų. 

2. Šio straipsnio 1 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas pakartotinai, 

užtraukia baudą nuo trijų šimtų iki penkių šimtų aštuoniasdešimt eurų.“ 

 

5 straipsnis. 479 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 479 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„3. Informacijos apie kibernetinius incidentus ir taikytas šių incidentų valdymo priemones 

nepateikimas Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybai infrastruktūrų reguliavimo 

tarybai arba šios informacijos teikimo tvarkos pažeidimas 

užtraukia įspėjimą arba baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems 

asmenims nuo trisdešimt iki trijų šimtų eurų.“ 

2. Pakeisti 479 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„4. Informacijos, reikalingos vertinti viešųjų ryšių tinklų, viešųjų elektroninių ryšių paslaugų 

ir (arba) elektroninės informacijos prieglobos paslaugų kibernetinio saugumo būseną, 

nepateikimas Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybai infrastruktūrų reguliavimo 

tarybai arba šios informacijos pateikimo tvarkos pažeidimas 

užtraukia įspėjimą arba baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems 

asmenims nuo trisdešimt iki trijų šimtų eurų.“ 

 

6 straipsnis. 589 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 589 straipsnio 14 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„14) Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos Lietuvos Respublikos 

infrastruktūrų reguliavimo tarybos – dėl šio kodekso 79 straipsnio 3, 4 dalyse, 147 

straipsnyje, 224 straipsnio 1 dalyje, 323, 324, 325, 326 straipsnio 2 dalyje, 327, 328 straipsnio 

1, 3 dalyse, 329, 330, 331, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 476 straipsniuose, 479 

straipsnio 3, 4, 6 dalyse, 480 straipsnio 4, 5 dalyse, 496 straipsnio 3 dalyje, 505, 507, 515 

straipsniuose numatytų administracinių nusižengimų;“. 

2. Pripažinti netekusiu galios 589 straipsnio 24 punktą. 

24) Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos – dėl šio kodekso 79 straipsnio 3, 4 

dalyse, 147 straipsnyje, 224 straipsnio 1 dalyje, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 476 

straipsniuose, 479 straipsnio 3, 4, 6 dalyse, 480 straipsnio 4, 5 dalyse, 496 straipsnio 3 dalyje, 

505, 507, 515 straipsniuose numatytų administracinių nusižengimų;“.  

3. Pripažinti netekusiu galios 589 straipsnio 60 punktą. 



3 

 

„60) Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos – dėl šio kodekso 

323, 324, 325 straipsniuose, 326 straipsnio 1 dalyje, 327 straipsnyje, 328 straipsnio 2 dalyje, 330, 

331, 505, 507 straipsniuose numatytų administracinių nusižengimų;“.  

 

7 straipsnis. 685 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 685 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„3. Pasibaigus paskirtam teisės naudoti arba įvežti aparatūrą, įrenginius, radijo siuntimo, 

radijo ryšio slopinimo arba radijo stebėsenos įrenginius, teisės naudoti elektroninių ryšių 

išteklius, teisės užsiimti radijo mėgėjų ir kitų radijo stočių naudotojų veikla atėmimo terminui, 

asmuo turi teisę kreiptis į Ryšių reguliavimo tarnybą Lietuvos Respublikos infrastruktūros 

reguliavimo tarybą dėl šių teisių suteikimo.“ 

 

8 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2018 m. sausio 1 d.  

 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

Respublikos Prezidentas 

 


